
Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

  

UUffffiicciioo  RRaaggiioonneerriiaa                                                                                                                                                                                                  CCooppiiaa  AAuutteennttiiccaa  
 

DDeetteerrmmiinnaa  nn..  2200  ddeell  0088..0055..22001100  
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per conferimento incarico all’ACB Servizi Srl per la 

produzione del referto sul controllo di gestione – anno 2010. 

 

 

L'anno duemiladieci, il giorno otto del mese di maggio alle ore 11.00 

 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  RRAAGGIIOONNEERRIIAA  

 

Richiamato l’articolo 198 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 per la redazione del referto di gestione 

allo scopo di valutare lo stato di attuazione degli obiettivi programmati nonché l’efficacia, 

l’efficienza e l’economicità dei servizi comunali; 

 

Precisato che il controllo di gestione è svolto facendo riferimento ai singoli servizi così come 

definiti dalla struttura del bilancio ex DPR 194/96, gli aspetti  analizzati  nel documento riguardano: 

 

- notizie generali su territorio, la popolazione e l’organizzazione comunale (sezione I); 

- gestione finanziaria dell’ente con particolare riferimento alla gestione delle entrate e delle 

spese nel loro complesso (sezione II); 

- andamento complessivo della gestione finanziaria attraverso l’utilizzo di un sistema di 

indicatori finanziari ed economici generali (sezione III); 

- valutazione dei programmi (sezione IV); 

- referto dei risultati della gestione dei servizi istituzionali e dei servizi a domanda individuale 

(sezione V); 

- referto degli acquisti effettuati in maniera autonoma rispetto allo alle convenzioni Consip 

(sezione VI); 

- referto delle consulenze (sezione VII). 

 

Considerato che il progetto “Controllo di gestione e benchmarking” avviato nel 2006 a partire dal 

2010 non è più finanziabile sul progetto di gestione associata (Regolamento Regionale1/00) per i 

Comuni del distretto, il costo per la stesura del “Referto sul controllo di gestione” da inoltrare alla 

Corte dei Conti è a carico dei singoli Enti; 

 

Visto che l’ACB Servizi Srl si è resa disponibile a produrre il Referto sul controllo di gestione anno 

2010 secondo le modalità descritte nell’offerta pervenuta in data 04/05/2010 prot. 2211 allegata alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dalla quale si desume che per il 

Servizio in argomento è necessaria una spesa complessiva di € 750,00 + IVA 

 

 

DETERMINA 

 

1) di conferire l’incarico di cui in narrativa per l’anno 2010 all’ACB Servizi Srl secondo le 

modalità descritte nell’offerta allegata;  



 

2) di imputare la spesa di € 900,00 all’intervento 1010303.2 “Incarichi per consulenze”, del 

Bilancio 2010, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

                                                                                         F.to Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                            Pagati Primo 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e per 15 

giorni consecutivi. 

 

Poncarale, lì 08.05.2010 

 

                                                                                                     F.to   Il Responsabile del Servizio 

                           Pagati Primo 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Poncarale, lì 08.05.2010 

 

 

                                                                                                              Il Responsabile del servizio 

              Pagati Primo 

 

 

                                                                                                                 


